Протокол № 3

Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по
объекту «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани».

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

· Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №11. Реконструкция ул. Магнитогорская в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
· г. Астрахань

                           15.00 часов 28 июля  2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

Тимофеев В.П.
-
· директор муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция   по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

Шухатович А.М.
-
заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

Каргина Е.Е.
-
руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция», секретарь конкурсной комиссии

Гужвинский О.В.
-
1-ый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Бармина Т.Н.
-
заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Курьянова Г.Г.
-
заместитель начальника отдела капитального ремонта  управления городского хозяйства и благоустройства администрации города

Грачев А.Б.
-
начальник ПТО МКП г.Астрахани «Дирекция»

Кончина Т.Н
-
ведущий специалист МКП г. Астрахани «Дирекция»

Вряшник О.В.
-
юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция»

Отсутствовали:.

· Бударин В.Н. – в связи с отбытием в служебную командировку.

Из 10 членов конкурсной комиссии присутствуют 9, можно начинать заседание.

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на  право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани». Реестровый номер торгов 06-м/06.
ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. предложил рассмотреть результаты работы рабочей комиссии.

Председатель рабочей комиссии Каргина Е.Е. доложила присутствующим о результатах рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:

· На процедуру рассмотрения  (протокол №2 от 11.00 ч 21.07.2006) были представлены 3 (три) конкурсные заявки:

· Государственное предприятие Астраханской области «Астраханьавтодорпроект» (далее сокращенно ГП АО«Астраханьавтодорпроект»), 414045, г. Астрахань, ул. Брестская, 11.

· Общество с ограниченной ответственностью Проектно-сметная фирма «ДОРПРОЕКТ» (далее сокращенно ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ»),414000, г.Астрахань, ул. Бакинская, 149;

· Закрытое акционерное общество «ДАР/ВОДГЕО» (далее сокращенно ЗАО «ДАР/ВОДГЕО», 143980, Московская область, г. Железнодорожный, ул. Гидрогородок, дом 15.

Рабочая комиссия отметила, что согласно протокола вскрытия  №2 от 11.00 ч 21.07.06г.:

· Заявка ГП АО«Астраханьавтодорпроект» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

·        В связи с тем, что в соответствии с п.6 ст.11 94-ФЗ,  заказчик не вправе возлагать на участников размещения заказа  обязанность подтверждать соответствие требованиям, указанным в пунктах 2-4 части 1 и п. 2 части 2 статьи 11 94-ФЗ, в составе конкурсной заявки ГП АО«Астраханьавтодорпроект» не представлены документы, подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа.

·     Для проверки соответствия ГП АО«Астраханьавтодорпроект» требованиям законодательства к участникам конкурса,  в соответствии с пунктом 3 ст.12 94-ФЗ, был направлен запрос в ИФНС по Советскому району г. Астрахани по г. Москве  ( письмо № 04-19/1146 от 25.07.06), приобщенный к материалам конкурса. Ответа на запрос до сих пор не получено.

2.  Заявка ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией. В составе конкурсной заявки ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ» также представлены документы,  подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа - справка ИФНС РФ об отсутствии задолженности по обязательным платежам на 18.07.06г,  копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения на последний отчетный период.

Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

· 3. Заявка ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

       В связи с тем, что в составе заявки ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» не представлены документы, подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа, рабочей комиссией приобщен к материалам конкурса, полученный по факсу 21.06.2006 года ответ на запрос в межрайонный ИФНС РФ по Московской области – письмо №12-0443 от 26.06.06г. Представленные в составе конкурсной заявки документы и полученный ответ на запрос позволяют признать участника размещения    заказа – ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

1. Поступило предложение:

2. Допустить участников размещения заказа - ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ»  и ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.
· Допустить участника размещения заказа - ГП АО «Астраханьавтодорпроект» к участию в конкурсе до получения ответа на запрос в ИФНС по советскому району г. Астрахани и признать его участником конкурса.

· В соответствии с п.4.ст.12 94-ФЗ, в случае установления  несоответствия ГП АО «Астраханьавтодорпроект» требованиям, указанным в пунктах 2-4 части 1 и п. 2 части 2 статьи 11 94-ФЗ, отстранить ГП АО «Астраханьавтодорпроект»  от участия в конкурсе на любом этапе его проведения.

3. Конкурсной комиссии собраться для оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 02.08.2006 г. в 11.00 часов в здании МКП г. Астрахани «Дирекция».
      Решение
Количество голосов

«За»
9

«Против»
0

“Воздержался”
0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Допустить участников размещения заказа - ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ»  и ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.
2. Допустить участника размещения заказа - ГП АО «Астраханьавтодорпроект» к участию в конкурсе до получения ответа на запрос в ИФНС по советскому району г. Астрахани и признать его участником конкурса.                                                                                                                              В соответствии с п.4.ст.12 94-ФЗ, в случае установления  несоответствия ГП АО «Астраханьавтодорпроект» требованиям, указанным в пунктах 2-4 части 1 и п. 2 части 2 статьи 11 94-ФЗ, отстранить ГП АО «Астраханьавтодорпроект»  от участия в конкурсе на любом этапе его проведения.

4. Конкурсной комиссии собраться для оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 02.08.2006 г. в 11.00 часов в здании МКП г. Астрахани «Дирекция».
ТИМОФЕЕВ В.П.

ШУХАТОВИЧ А.М.

ГУЖВИНСКИЙ О.В.

КАРГИНА Е.Е.

КУРЬЯНОВА Г.Г.

БАРМИНА Т.Н.

КОНЧИНА Т.Н.

ГРАЧЕВ А.Б.

ВРЯШНИК О.В.